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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

Anr. 268/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani, dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pé&r Gazetari Hulumtuese (BIRN) né
Prishting, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
né Prishting, pé&r shkak t& pa rregullsive gjaté procesit t& votimit, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur
me dt. 12.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr. 268/2014 e dt. 09.06.2014, e Rrjetit Ballkanik
pér Gazetari Hulumtuese (BIRN), né Prishting,

Arsyetim

Me daté 09.06.2014 PZAP-i, ka pranuar njé ankes€, nga Rrjetit Ballkanik pér Gazetari
Hulumtuese (BIRN) né Prishting, né cilén pretendohet se n& Qendrén e Votimit (QV)
2115B/04D né shkollén fillore “Halit Geci” komisionarét e PDK kan& ofruar l&ngje
pér votuesit e k&saj gendre.

ME tutje ka theksuar se komisionarét kang thén& se Hashim Thaqi &sht& mé i miri
duke béré me gisht shenjén e PDK-s&.

Parashtruesi i ankesé&s si prové ka bashkangjitur njé video incizim lidhur me vendin e
ngjarjes.

Né bazé t€ nenit 4.3 t€ Rregullave dhe Procedurave t&¢ PZAP-it, PZAP-i e njoftoj
lidhur me ankesén Anr.268/14 q& &shté ushtruar ndaj subjektit politik PDK, prandaj
dhe ikérkoj q¢ t& pérgjigjet n& ankesé deri me daté 10.06.2014 deri né ora 17:00.
PZAP-i, ka pranuar pérgjigjen n€ ankes€ nga subjekti politik PDK ku theksohet se, n&
video incizimin e ofruar si prové nga BIRN g& i ka bashkangjitur ankesés nuk shihet
askund komisionari duke shpé&rndaré pije votuesve dhe as duke b&ré thirrje pér t&
votuar PDK.

PZAP-i po ashtu n&€ baz¢ t&€ nenit 4.3 t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it e
njoftoi edhe komisionarin p&rmes postés elektronike lidhur me ankesén dhe kérkoi t&
pérgjigjet, ku po t& nj&jtén formé pérmes postés elektronike u pérgjigj duke théné se
nuk ka gen& komisioner i subjektit PDK por i subjektit LDK duke shtuar se video
incizimi g€ ishte béré& né ditén e votimit e quajti si t& paligjshme dhe se n& katér VV sa



kang& gen& Policia e Kosovés ka vlerésuar se gjithcka ka shkuar n& rregull pa asnjé
problem.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e [&ndés gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

Nga pretendimet e cekura n&€ ankes€¢, del se parashtruesja nuk e ka precizuar né
ményré t& drejt ankesén, ngase né€ pérgjigjén né€ ankesé t& komisionarit Pérparim
Gecaj thuhet se ai nuk ka ka gené¢ komisioner nga radhét e subjektit politik PDK
por nga radhé&t e subjektit politik LDK. Dhe se lidhur me pretendimet se ai ka joshur
votuesit n€ VV ku ai ka gen& komisioner nuk qgé&ndrojné sepse né& pérgjigjen né
ankesé t& PDK-sé thuhet se né€ video incizim t€ ofruar si prov€ nga BIRN-i nuk
shihet nj€ gjé& e till¢ por kjo ka gené vetém nj€ pérkdhelje e nj€ t& mituri i cili ishte
né& shoqérim t& prindit t& tij dhe e t&r€ kjo nuk ka qené& pér t& stimuluar pér t& votuar
PDK-né dhe se nga Policia e Kosovés nuk &sht€ konstatuar se ka pasur ndonjé
parregullsi gjat€ dit&s s€ votimit.

Prandaj njé pretendim i tillé ankimor &shté i papérgjegjshém dhe i pa qarté pér tu
vértetuar dhe se pér kété arsye ankesa né fjalé u vlerésua si e pa bazuar, sipas nenit
3.6 pika c) t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe n€ kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t&€ LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa n€ Prishtiné

Anr. 268/2014 mé& datén 12.06.2014

Udhézim Juridik:

PZAP nuk do t'i pranojé ké&rkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



